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Měsíc červen byl, a vlastně ještě je, ve chvíli, kdy píši tyto řádky, plný událostí. Ať již 
se jedná o rozběhlou investiční činnost v podobě dokončení rekonstrukce kulturního 
domu, výstavby areálu v Poříčí, či běh dalších investic v podobě revitalizace zahrady 
mateřské školy, rekonstrukce opláštění sportovní haly, opravy podlahy v utínském 
kulturním domě, rekultivace skládky či dokončení oprav několika bytů. 

Slavnostní otevření kulturního domu bylo jak důstojnou připomínkou 600 let 
od úmrtí Jana Žižky s připomenutím historického kontextu v odkazu Jana Husa, tak 
významnou společenskou událostí, při níž bylo umožněno veřejnosti poprvé zhléd-
nout, věřím, že vydařené, interiéry rekonstruovaného kulturního domu. Poděkování 
zde patří všem zastupitelům za  tvůrčí i akční přístup při schvalování jednotlivých 
rozhodnutí, jež byla s modernizací v celkové hodnotě cca 50 milionů Kč spojena.

Měsíc červen byl taktéž měsícem zasedání vrcholných orgánů VAK a.s., Lesního 
družstva obcí a  Svazku obcí Přibyslavska a  měsíc mnoha vydařených kulturních 

a společenských akcí, ať již je pořádá základní škola, základní umělecká škola, Kul-
turní zařízení města Přibyslav či kdokoli další. Všem, kteří se na  jejich pořádání 
v Přibyslavi dlouhodobě podílejí, děkuji.

Před námi jsou dva měsíce, které má velká část z nás vyhrazeny pro čerpání dovo-
lených, a které jsou prostorem pro zasloužený odpočinek. Přesto práce na mnoha 
projektech nekončí, spíše naopak. Léto je obdobím, kdy je dopracovávána příprava 
pro investiční akce roku následujícího. V letošním roce nás čeká 17. srpna Středověký 
den, který má být vrcholnou akcí k připomenutí 600 let od úmrtí Jana Žižky. Úspěch 
celé akce se odvíjí především od dobrého počasí a od práce pracovníků KZMP a měs-
ta Přibyslav. Věřím, že program bude nejen důstojnou připomínkou úmrtí Jana Žižky, 
ale i milým zpestřením letních dní. Tímto vás všechny na něj srdečně zvu!

Martin Kamarád,
starosta města

Léto je před námi

Přátelství je jako květina – musí se o  ně pečovat, aby rostlo a  vzkvétalo. Naše 
přátelství s Mookem i po 30 letech vzkvétá díky péči občanů obou obcí, díky nefor-
málním stykům spolků i díky aktivitě jednotlivců. Neméně důležitá však je podpora, 
kterou rozvoji těchto neformálních aktivit poskytují obce a jejich vedení. Rádi kon-
statujeme, že ofi ciální reprezentace Mook en Middelaaru pod vedením starosty 
Willema Gradisena nejen vždy respektovala ustanovení smlouvy o přátelství, nýbrž 
ji naplňovala novými podněty, vřelým zájmem o dění v Přibyslavi i celé ČR a osobní 
angažovaností. Proto trochu se smutkem vnímáme, že pan starosta Gradisen ukončil 
k 31. 5. svoje působení ve funkci starosty Mook en Middelaaru (v Holandsku platí 
ustanovení, že starosta při dosažení věku 70 let automaticky odchází do  důcho-
du). Za naše město se s ním jeli rozloučit starosta Martin Kamarád a místostarosta 
Michael Omes. Setkání s panem Gradisenem bylo milé jako vždy! Naše malá dele-
gace přivezla panu Gradisenovi drobný dárek jako upomínku a překvapila všechny 
tím, že M. Kamarád přednesl svůj krátký projev v nizozemštině - odměnou mu byl 
„potlesk na otevřené scéně“. V zámečku Jachtslot se vzpomínalo na historii našeho 
přátelství, na společné chvíle v Mooku i  v Přibyslavi, na milá posezení s kytarou. 
Doufáme, že pan Gradisen přijede i v srpnu, už jako soukromá osoba, na oslavy 30 
let našeho přátelství. 

Jak daleko je do Mooku

Kulturní dům láká k návštěvě
Kulturní dům v Přibyslavi je po náročné rekonstrukci opět v provozu a můžeme se těšit na bohatou 

programovou nabídku. Nově opravené prostory lákají k návštěvě a zajímavá je možnost využití vestibulu 
a bufetu pro různé akce včetně soukromých i komerčních. Věřím, že kulturní dům bude místem vzájem-
ného setkávání zájemců o fi lm, divadlo, hudbu i výtvarné umění. K tomu patří i využití zkušebních prostor 
pro místní tělesa.

Místní části v kultuře nezahálí
Pozoruhodná je aktivita mnohých občanů v místních částech Přibyslavi, kteří organizují akce pro děti 

i dospělé, srazy rodáků, hudební produkce a další kulturní, společenské i sportovní události. Velmi vý-
znamná je činnost místních hasičů a  jejich spolupráce s městem. V Dobré a Keřkově jsou aktivní také 
myslivci. 

Zázemí pro činnost
Město Přibyslav se snaží postupně vytvářet vhodné zázemí pro tyto aktivity rekonstrukcemi stávajících 

kulturních domů (Utín) nebo výstavbou nových prostor (Poříčí). Zázemí zatím chybí v Ronově, ve Dvor-
ku a Uhrách, což je do budoucna pro samosprávu města úkol k řešení. Kultura a společenské události 
upevňují mezilidské vztahy.

Děkuji všem, kteří se podílejí na kulturním a společenském životě v místě, ve kterém žijí – organizátorům 
i divákům. 

Přeji dětem, rodičům a čtenářům krásné letní prázdniny a dovolené strávené v pohodě a ve zdraví.

Michael Omes,
místostarosta města

Veřejné osvětlení 
v místních částech 
Přibyslavi

Společenský a kulturní život

Připravuje se II. etapa
Veřejné osvětlení v celé Přibyslavi čítá přes 600 světelných 

bodů. Po dokončení I. etapy (cca 400 svítidel) rekonstrukce 
veřejného osvětlení v Přibyslavi-městě je aktuálně připravován 
projekt a žádost o dotaci na II. etapu (cca 200 svítidel) v míst-
ních částech. Projekt řeší výměnu stávajících výbojkových sví-
tidel za moderní a 3x úspornější LED svítidla. U většiny svítidel 
je nastaven automatický úsporný mód, kdy od 23:00 do 3:00 
se snižuje intenzita výkonu, zajímavé je, že pouhým okem tuto 
změnu nepoznáme.

Výhody LED svítidel
Kromě úspory provozních nákladů za spotřebovanou ener-

gii je přínosem LED svítidel i vyšší životnost, snadnější instala-
ce a potlačení tzv. světelného smogu. Únik světelného záření 
mimo osvětlovaný prostor je minimální a zájemcům o pozo-
rování noční oblohy se tak výrazně zlepšily podmínky. Děkuji 
vlastníkům dotčených pozemků při výměně a doplňování prv-
ků veřejného osvětlení za jejich vstřícnost a ochotu k jednání. 
Této spolupráce si moc vážím.

Poděkování za přátelství a spolupráci
Do funkce starostky byla jmenována od 1. června 2024 paní Inge van Dijk. Doufá-

me, že naše příští spolupráce se bude dařit tak, jak tomu bylo dosud. 

Anna Šnýdlová, předsedkyně zahraniční komise
Martin Kamarád, starosta

Michael Omes, místostarosta
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města Přibyslav byl 

k 17. 6. 2024 8.448.366 Kč. Částku přesahující výši 188 mil. Kč má naše město ulo-
ženou na  termínovaných vkladech a  spořících účtech několika bank s  úročením 
od 3 % p. a. do 4,7 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Za  loňský rok 2023 činil celkový výnos z  uložených depozit u  bank v  součtu 
8.918.817 Kč. Vysoký výnos byl způsoben zejména vysokými sazbami bank, které 
reagovaly na pozvolnější pokles infl ace, než jaká byla obecně očekávána. I na rok 
2024 byl při tvorbě rozpočtu odhadovaný rychlejší pokles úrokových sazeb, než do-
sud probíhá, a tak můžeme i v tomto roce očekávat vyšší výnos z uložených depozit, 
než byl původně rozpočtován. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště

V polovině června začaly hezké letní teploty. Již jsme je pro návštěvníky našeho 
koupaliště vyhlíželi. A  právě dva týdny před letními prázdninami je hezké počasí 
důležité i pro děti z místní školy a školky. Vyučovací den si můžou zpestřit v bazénu. 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina a Senátu ČR

Volby do  Zastupitelstva Kraje Vysočina a  1. kolo voleb do  Senátu ČR se bude 
konat v pátek a sobotu 20. a 21. září 2024. Případné a velmi pravděpodobné 2. kolo 
voleb do Senátu ČR by se konalo o týden později, tj. v pátek a sobotu 27. a 28. září 
2024. Bližší informace k volbám zveřejníme v příštím vydání občasníku.

Omezení provozu vlaků
Upozorňujeme cestující, že od pátku 5. 7. 2024 22:00 hodin do úterý 9. 7. 2024 

23:59 hodin budou rychlíky i osobní vlaky mezi Havlíčkovým Brodem a Žďárem nad 
Sázavou jezdit podle výlukových jízdních řádů z důvodu provádění prací na rekon-
strukci železniční trati.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu

Plnění rozpočtu města k 31. 5. 2024 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 
50.456.869 Kč (44,9 % schváleného rozpočtu po  rozpočtovém opatření číslo 
2 - RO č. 2) a celkové výdaje jsou ve výši 50.323.885 Kč (což je 20,1 % celkových 
schválených výdajů po RO č. 2 na letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období 
leden až květen letošního roku je tedy průběžný přebytek ve výši 132.984 Kč. 

Kapitálové výdaje
K 31. 5. 2024 je vyčerpáno 17.904.714 Kč na plánované investice města, což je 

opět téměř dvojnásobek oproti stejnému období roku 2023 (za celý rok 2023 město 
investovalo téměř 65 mil. Kč). Tato částka tvoří 10,4 % z celkově naplánovaných 
investic pro rok 2024 (po RO č. 2), které jsou plánované ve výši 172.760.845 Kč. 

Město Přibyslav stabilně v posledních 8 letech vydává ze svého rozpočtu do in-
vestic vyšší relativní částku, než je průměr srovnatelných měst z celé ČR. Městu se 
také daří držet relativně nízko provozní náklady. Konkrétní procenta výdajů v grafu: 

První otevírací den byl v sobotu 8. června, v dalších dnech jsme otevřeli odpoledne 
o  následujícím víkendu. To už ale nebylo takové teplo, vykoupat se přišli hlavně 
otužilci. Pro letošní rok jsme upravili a zjednodušili ceník. Najdete ho na stránkách 
Sportovního zařízení města Přibyslav, k dispozici je v pokladně koupaliště. Výhod-
né jsou permanentky na  celé léto nebo desetidenní permanentky pro dospělé 
a děti. Otevírací dobu koupaliště naleznete na titulní straně webu města Přibyslavi 
www.pribyslav.cz. I na nových stránkách města najdete rámeček s čerstvými infor-
macemi o teplotě vody a vzduchu a aktuální otevírací době. Při hezkém počasí je 
o letních prázdninách otevřeno celý den od 9 do 19 hodin, v pátek do 20 hodin. 
Do  20 hodin může být dle zájmu otevřeno při tropických teplotách a  zájmu ná-
vštěvníků i v další dny.

Technická četa
Po akci ACO Přibyslavský běh v závěru května jsme se soustředili hlavně na se-

čení, do terénu vyjelo v červnu také příkopové rameno. A nastaly přípravy na Při-
byslavskou pouť… Rozmístění dopravních značení, vyznačování míst pro stánkaře, 
průběžné a následné úklidy města atd. V lokalitě Pod farou budeme u řeky Sázavy 
poblíž štoly vyměňovat již rozpadající se posezení. Na  cyklostezce vyměňujeme 
jednotlivé poškozené dřevěné trámky na lávkách, odborná fi rma opravuje další tři 
kamenné mostky. Nechali jsme si zpracovat návrh na výměnu některých dřevěných 
přejezdů mostů za speciální rošty. Uvidíme, co nakonec vyjde výhodněji. Na pěší 
zóně do Dobré probíhá výměna veřejného osvětlení, na skládce pokračují stavební 
práce na rekultivaci jednoho pole, ve sportovní hale se čile pracuje, stavební fi rma 
požádala o prodloužení termínu předání stavby o tři týdny. V České Jablonné jsme 
na konci června nechali instalovat nový herní prvek. Vybrali si ho sami obyvatelé. 
Doufáme, že budete spokojení, těšíme se s vámi. 

Skatepark
Pokračujeme v přípravě projektové dokumentace na umístění skateparku na hřišti 

pod skautskou základnou. Připravujeme také výběr nového herního prvku na ulici 
Nerudova, kde nahradí již vysloužilou sestavu se skluzavkou a houpačkou. Do Keř-
kova umístíme k fotbalovému hřišti venkovní pingpongový stůl.

Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku máte připravené tabulky s rozpisem 
kontejnerů na zeleň.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Nepokradeš

Je trapné, že ve městě, kde stále zná skoro každý každého, musíme řešit náhlou, 
leč opakovanou ztrátu okrasných keřů, rostlin a dokonce i těch letniček každoročně 
umístěných v květináčích na náměstí. Vždyť co? Je to pořizované za naše veřejné 
peníze, proč bychom si nemohli ukrást něco na náš záhonek, když se nám to líbí 
a navíc se to ani nepozná. Město má přece peněz dost, že ano. Čekáme na moment, 
kdy se začnou ztrácet i stromy. Ty mají možná ještě čas, protože tak hezké nejsou, 
některé mají bohužel i přes naši snahu problémy se uchytit, na podzim to zkusíme 
znovu. Mezitím se ty rostliny a keře koupí nové, porostou do krásy a výšky tak, jak 
mají, a i přesto se budou některé znovu ztrácet a ti jedinci, co je berou, budou opět 
morálně vadnout. Ti ostatní se záhony kdyžtak jenom inspirují.

Odpady
V půli června došlo k další poruše svozového vozu komunálního odpadu. V zimě 

začal vůz 2x hořet v nákladovém prostoru kvůli nedůslednosti občanů, kteří zane-
chali v  popelnici žhavý popel. Tentokrát to byly nařezané železné traverzy, které 
byly skryté v  jedné z popelnic. Nakládací zařízení se následně vinou vyhozeného 
železa zaseklo. V červenci roku 2024 musíme tedy v Přibyslavském občasníku poučit 
některé občany, že železo patří na sběrný dvůr, protože je znovu využitelné. Nikoli 
na skládku. Možná by větší zodpovědnost za svůj odpad přinesly čárové kódy, je to 
jedna z cest.

A abych končil příspěvek z odboru výstavby a životního prostředí pozitivně, tak: 
je léto a venku je hezky.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP
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Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova

2 Gen. Luži

3 Příkopy

4 Ronovská 

5 Nerudova

6 Žižkova

7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova

8 Dr. Půži

9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 6. – 7.7. 17. – 18.7. 27. – 28.7. 7. – 8.8.

Keřkov 10. – 11.7. 20. – 21.7. 31.7. – 1.8. 10. – 11.8.

Dobrá 3. – 4.7. 13. – 14.7. 24. – 25.7. 3. – 4.8.

Česká Jablonná 6. – 7.7. 17. – 18.7. 27. – 28.7. 7. – 8.8.

Dolní Jablonná 10. – 11.7. 20. – 21.7. 31.7. – 1.8. 10. – 11.8.

Poříčí 3. – 4.7. 13. – 14.7. 24. – 25.7. 3. – 4.8.

Dvorek 6. – 7.7. 17. – 18.7. 27. – 28.7. 7. – 8.8.

Uhry 10. – 11.7. 20. – 21.7. 31.7. – 1.8. 10. – 11.8.

Utín 3. – 4.7. 13. – 14.7. 24. – 25.7. 3. – 4.8.

Dny Číslo Stanoviště Od Do
stř/čt 11 Jižní 3.7. 4.7.

stř/čt 19 zahrádky „Amerika“ 3.7. 4.7.

stř/čt 16 Česká 3.7. 4.7.

víkend 20 zahrádky „u letiště“ 6.7. 7.7.

víkend 15 Tržiště 6.7. 7.7.

víkend 10 Na Vyhlídce 6.7. 7.7.

stř/čt 17 Bezpalcova 10.7. 11.7.

stř/čt 12 Vyšehrad 10.7. 11.7.

víkend 14 U Barevny 13.7. 14.7.

víkend 18 zahrádky u ACO 13.7. 14.7.

víkend 13 Pecháčkova 13.7. 14.7.

stř/čt 11 Jižní 17.7. 18.7.

stř/čt 16 Česká 17.7. 18.7.

víkend 19 zahrádky „Amerika“ 20.7. 21.7.

víkend 15 Tržiště 20.7. 21.7.

víkend 10 Na Vyhlídce 20.7. 21.7.

stř/čt 17 Bezpalcova 24.7. 25.7.

stř/čt 12 Vyšehrad 24.7. 25.7.

stř/čt 14 U Barevny 24.7. 25.7.

víkend 18 zahrádky u ACO 27.7. 28.7.

víkend 13 Pecháčkova 27.7. 28.7.

víkend 11 Jižní 27.7. 28.7.

stř/čt 16 Česká 31.7. 1.8.

víkend 20 zahrádky „u letiště“ 3.8. 4.8.

víkend 15 Tržiště 3.8. 4.8.

víkend 10 Na Vyhlídce 3.8. 4.8.

Rozmístění kontejnerů v červenci 
a srpnu 2024

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Během měsíce června probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez váž-
nějších komplikací, které by ohrozily její chod. Pouze v ojedinělých případech byla 
z důvodu nemoci, školení či semináře odpolední směna nahrazena pohotovostí. 

Jinak během měsíce června probíhala nasmlouvaná péče u našich klientů a prů-
běžně probíhá také sociální poradenství, ať už osobně či po telefonu, např. ohledně 
zajištění potřebné pobytové péče při zhoršení zdravotního stavu klienta nebo zajiš-
tění zdravotní ošetřovatelské péče klienta v jeho domácím prostředí. Vedle běžné 
činnosti byl sestaven roční výkaz a statistika pro Ministerstvo práce a sociálních věcí 
a  materiály a  statistické výkazy o  poskytované sociální službě, které byly zaslány 
na Krajský úřad kraje Vysočina v Jihlavě. Tyto údaje si krajský úřad žádá v rámci sys-
tému reportu dat o poskytované sociální službě. Probíhala další školení pečovatelek 
a  vedoucí pečovatelské služby. Od  1. 7. vstupují v  platnost aktualizovaná Vnitřní 
pravidla Pečovatelské služby Přibyslav, která najdete spolu s ceníkem na webových 
stránkách města Přibyslav.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 29. 6. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O dalším termínu mše svaté se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci červenci je v úte-
rý 16. 7. 2024 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
A opět ta Kostelní ulice

V zimě, v dešti, v parných dnech… stále ta stejná scenérie. Obsazené schůdky 
u obchodu, batoh a  lahev piva. O zanedbaném vzhledu či hygieně ani nemluvě. 
A dotazy spoluobčanů či údiv osob neznalých situace: „Proč s tím město něco nedě-
lá?“ Opět mám na mysli život na ulici a to doslova. Město dotyčným prý nepomůže, 
a tak kolemjdoucí ochotně sáhnou do peněženky a poskytnou pár drobných. To, 
že je pomoc opakovaně nabízena, ale není přijímána s řadou výmluv, o tom se již 
nemluví. Vezmu-li to z obecného hlediska, i rodina osob žijících na okraji společnosti, 
holdujících alkoholu, má jen omezenou trpělivost a možnosti. Osoby bez domova 
mohou využít sociálních služeb typu noclehárna, azylový dům či dle zdravotního 
stavu, věku a schopnosti sebeobsluhy jiné pobytové sociální služby jako jsou různé 
domovy, pokud splňují kritéria daného zařízení. V každém takovém zařízení je však 
nutno dodržovat určitá pravidla a spolupracovat s cílem zlepšit svou životní situaci. 
Stejně tak si mohou osoby v  bytové nouzi požádat o  městský byt nejen v  místě 
svého bydliště či se poohlédnout po ubytovnách. Musí ale počítat s tím, že každý 
ubytovatel má právo rozhodnout, komu ubytování přidělí a za  jakých podmínek. 
Finančně jsou osoby zajištěny dávkami hmotné nouze od úřadu práce, ale opět při 
splnění zákonných podmínek. Pokud mají nedostatek fi nancí na zajištění stravy, jak 
často zmiňují, je to z důvodu vyšších výdajů za alkoholické nápoje. Rozhodně tedy 
není město nevšímavé, avšak i na poli sociální pomoci máme možnosti omezené, 
pokud dané osoby nespolupracují. On i samotný rozhovor s osobami v podnapilém 
stavu jaksi postrádá význam a může se opakovat stále dokola. Motivační rozhovor 
se tak pro pracovníka stává sám o sobě časem demotivující. Přesto dále nabízí řeše-
ní. Případné rušení nočního klidu, znečišťování veřejného prostranství či případné 
excesy pod vlivem alkoholu řeší policie. 

Informace z Úřadu práce ČR
V době letních prázdnin je ÚP pracoviště Přibyslav k dispozici uchazečům o za-

městnání jeden den v měsíci, a to 31. 7. a 21. 8. 2024 v době 8 – 12 hodin.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice
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Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
16. 7. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová 
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 16. 7. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

V květnovém vydání Přibyslavského občasníku byl vytištěn dotazník na stránkách 
7-8 na toto téma.

Máte-li 5 minut času, prosíme o  vyplnění tohoto dotazníku, kterým podpoříte 
probíhající průzkum.

Průzkum může posloužit k  podpoře zpřístup-
nění některých důlních děl, například i Štole pod 
farou v Přibyslavi, která byla v roce 2010 prohlá-
šena za kulturní památku.

V  papírové podobě se nám vrátilo 10 vyplně-
ných dotazníku, což není mnoho. Pro dokončení 
průzkumu by bylo třeba získat ještě 31 respon-
dentů, kteří by vyplnili a odevzdali dotazník. Je to 
možné i elektronicky, pomocí QR kódu

 Počet dotazníků: Chybí
vzdělání 31

základní žena 15-64 2

základní žena 65+ 1

středoškolské žena 15-64 9

středoškolské žena 65+ 5

vysokoškolské žena 15-64 1

základní muž 15-64 2

základní muž 65+ 1

středoškolské muž 15-64 8

vysokoškolské muž 15-64 1

vysokoškolské muž 65+ 1

Děkujeme za spolupráci.
Michael Omes

Chtěli byste přispět do průzkumu 
o kulturní identitě v Přibyslavi?

Upozorňujeme, že do 30.06.2024 
byl splatný místní poplatek 

obecní systém odpadového hospodářství 
a místní poplatek ze psů.

       
    
 

 
 
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlásil 
dle zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa účetní hlavní činnosti 
 odboru hospodářsko-správního 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 10. 2024 
 
Další informace (zejména požadavky na 
uchazeče a požadavky na obsah přihlášky 
k výběrovému řízení) jsou na úřední desce 
MěÚ Přibyslav a na webových stránkách 
města www.pribyslav.cz. 
 
Přihlášky musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do pondělí 15. 7. 
2024 do 16:30 hodin. 

 

MĚSTO 
PŘIBYSLAV 

PRONÁJEM BYTU 
 

Nabídka pronájmu  
bytu 2+1 obálkovou metodou  

od 1. 8. 2024 
o celkové výměře 49,4 m2 v Ronově nad 

Sázavou 17, 582 22 Přibyslav 
 

Bližší informace k podávání žádostí jsou zveřejněny  
na webu města Přibyslav www.pribyslav.cz. Dotazy 

zodpoví Bc. Hana Srbová, tel. 569 430 827. 
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(pokračování na str. 8)

 179/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu 
určitou ze dne 12. 6. 2023, kterou uzavřelo město Přibyslav s manželi paní 
…, Verkhnie Vodiane 7, Rakhivskyi raion, oba Zakarpatska oblast, Ukrajina 
na byt č. 2 Tržiště 241, 582 22 Přibyslav. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu 
od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

180/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu bytu č. 304, Tr-
žiště 251, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 25. 3. 2005 s paní …, 582 22 Přibyslav 
dohodou ke dni 30. 6. 2024.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

181/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu bytu č. 405, Tr-
žiště 251, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 12. 6. 2018 s paní …, 582 22 Přibyslav 
dohodou ke dni 30. 6. 2024.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

182/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu bytu č. 5, Tržiš-
tě 239, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 30. 9. 2020 s paní …, 582 22 Přibyslav 
dohodou ke dni 30. 6. 2024.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

183/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 206 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájemné-
ho bude stanovena na 40,23 Kč/m2 měsíčně s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena od pře-
dání bytu na dobu neurčitou.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

184/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 405 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného bude stanovena na  40,23 Kč/m2 měsíčně s  možností navýšení ceny 
nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
od 1. 7. 2024 na dobu neurčitou.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

185/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 5 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav paní …, 181 00 Praha 8 - Trója. Výše 
nájemného bude stanovena na  40,23 Kč/m2 měsíčně s  možností navýšení 
ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena 
od předání bytu na dobu neurčitou.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

186/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 304 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného bude stanovena na  40,23 Kč/m2 měsíčně s  možností navýšení ceny 
nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
od 1. 7. 2024 na dobu neurčitou.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

187/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 407 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájemné-
ho bude stanovena na 40,23 Kč/m2 měsíčně s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena od pře-
dání bytu na dobu neurčitou.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

188/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 5 v nástavbě bytovém domě 
na adrese Přibyslav, Tržiště 241 určeného podle nařízení vlády č. 146/2003 
Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části nákladů 
spojených s výstavbou bytů pro příjmově vymezené osoby, paní …, 273 42 
Stehelčeves. Výše nájemného bude stanovena ve výši 51,79 Kč za 1 m2 mě-
síčně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou od předání bytu do 30. 6. 2025. 
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 0

189/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu - dlužní 
úpis s paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

190/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu - dlužní 
úpis s panem …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

191/2024 Rada města Přibyslav snižuje nájemné pro nájemníky bytů Bechyňovo náměstí 
40, 582  22 Přibyslav za  měsíc duben 2024 o  10 % z  důvodu rekonstrukce 
bytu č. 3.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

192/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy bez čp., která je sou-
částí pozemku par. č. st. 45 a částečně parc. č. 48/9 o výměře cca 100 m2 v k. ú. 
Poříčí a obci Přibyslav, a to pro účel provozování činností spojených s vykoná-
váním práce sboru dobrovolných hasičů a pořádání kulturních a sportovních 
akcí. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

193/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o dílo „Rekultivace sklád-
ky S-003 Přibyslav - plocha č. 5“ mezi mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností AQUASYS spol. s r.o., 
Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 25344447, jejímž předmětem 
jsou vícepráce ve  výši 902.825,21 Kč bez DPH, tj. 1.092.418,50 Kč s  DPH. 
Nově sjednaná cena zakázky je 6.232.256,50 Kč s DPH.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

194/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028294 mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
IČO 24729035 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 1739/4 
v k. ú. Přibyslav spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci. Výše 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

195/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. st. 
2632 o  výměře 12 m2, oddělené geometrickým plánem č. 2139-129/2023 
z pozemku parc. č. 951/28 a 964/3 v k. ú. Přibyslav a části pozemku parc. 
č. 964/3 o výměře 32 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

196/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít dodatek s  panem …, 582  22 
Přibyslav k nájemní smlouvě ze dne 7. 2. 2001, jejímž předmětem je pronájem 
rybníku na pozemku parc. č. 964/3 v k. ú. Přibyslav. Předmětem dodatku bude 
specifi kace předmětu smlouvy, výše nájemného a úprava práv a povinností 
nájemce. Záměr uzavřít dodatek bude zveřejněn na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

197/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o  smlouvě budoucí o  zřízení slu-
žebnosti „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní části Hřiště, Při-
byslav – etapa II“ mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586  01 Jihlava, 
IČO 70890749, DIČ CZ70890749 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 07. 06. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

198/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Ceník pronájmu v Kulturním domě Přibyslav, 
Husova 555, 582 22 Přibyslav s platností od 1. 7. 2024.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

199/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  likvidací odepsaného knihovního fondu dle 
provedených aktualizací a revizí knihovního fondu Městské knihovny Přibyslav.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

200/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  převodem fi nančních prostředků ve  výši 
696.475,96 Kč z rezervního fondu do fondu investic na fi nancování části ve-
řejné zakázky „Kulturní dům Přibyslav - úprava interiéru - nábytek“. Celková 
cena zakázky je 958.441 Kč.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 05.  06. 2024
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201/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s čerpáním fondu investic příspěvkové organi-
zace KZM Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 
ve výši 696.475,96 Kč na veřejnou zakázku „Kulturní dům Přibyslav - úprava 
interiéru - nábytek“, v celkové hodnotě 958.441 Kč. Zbylá část bude uhrazena 
z  rezervního fondu. Jedná se o  drobný dlouhodobý hmotný majetek. Dále 
souhlasí s čerpáním fondu investic ve výši 26.000 Kč na vypracování projektu 
k této zakázce.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

202/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Údrž-
ba zeleně ve  městě Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní Barborou Stránskou, Ostrov nad 
Oslavou 113, 594 45 Ostrov nad Oslavou, IČO 01772937.
Termín: 14. 06. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

203/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Stavební úpravy bytu 
v 1. NP v DPS, Tržiště 254, 582 22 Přibyslav“ nabídku od společnosti STIN-
TER CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539 01 Hlinsko, IČO 25959506. Cena zakázky 
je ve výši 542.338,56 Kč bez DPH, tj. 607.419,19 Kč včetně DPH a schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 21. 06. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

204/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  spolupráci při zpětném 
odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ECOBAT s.r.o., So-
borská 1302/8, 160 00 Praha 6, IČO 26725967.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

205/2024 Rada města Přibyslav uděluje souhlas Mateřské škole Přibyslav, Bezručo-
va 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 s nabytím fi nančního daru ve výši 
8.000 Kč od organizace Rada rodičů při Mateřské škole Přibyslav, z. s., Bezru-
čova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 69863946.
Termín: 07. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

206/2024 Rada města Přibyslav schvaluje výsledek výběrového řízení a návrh smlouvy 
o dílo na výmalbu druhých pater budov Základní školy Přibyslav, Česká 31, 
582 22 Přibyslav, IČO 70944938 s fi rmou TRITON MALBA spol. s r.o., Bělo-
hradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25277669. Cena díla je 385.136 Kč 
bez DPH, tj. 466.015 Kč s DPH.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

207/2024 Rada města Přibyslav schvaluje výsledek výběrového řízení a  návrh kupní 
smlouvy na nábytek a vybavení badatelské učebny Základní školy Přibyslav, 
Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 s fi rmou Ing. František Načeradský, 
obchodní, poradenská a  inženýrská činnost, Tyršovo nábřeží 1357, 530  02 
Pardubice, IČO 63229480. Cena díla je 475.538 Kč bez DPH, tj. 575.401 Kč 
s DPH.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

208/2024 Rada města Přibyslav schvaluje výsledek výběrového řízení a  návrh smlou-
vy o  dílo na  dodávku HW zařízení pro obnovu a  rozšíření stávajícího ka-
merového systému Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938 s fi rmou OK Home s.r.o., Chudenická 1059/30, 102 00 Pra-
ha 10, IČO 28776160. Cena díla je 529.785 Kč bez DPH, tj. 641.040 Kč s DPH.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

209/2024 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 19. 6. 2024.
Termín: 12. 06. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

210/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo č. 
23/13 na stavební práce pro zakázku „Oprava balkonu radnice, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Stavitelství Ladislav Adamec 
s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143.
Termín: 12. 06. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

211/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku ke  smlouvě o  pronájmu 
pozemků na provozování pouťových atrakcí během přibyslavské pouti v roce 
2024 s Vlastou Spilkovou, Rozhovice 86, 538 06 Rozhovice, IČO 15617564.
Termín: 20. 06. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 7)

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
 569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Proradný Černobíl se už zase pokouší uchvátit Déčko! Tentokrát se v převleku 
za trenéra vetřel se svou partou naklonovaných golemů do déčkového turnaje ve vy-
bíjené. Všichni déčkoví favoriti skončili uvěznění na střídačce a zbytek nesportovců 
musí teď bojovat s Černobílem o celé Déčko!

Pomoz vytrénovat tým outsiderů z Déčka a posílej jim zdatnost, ať v zápase století 
přemůžou Černobílovo družstvo golemů!

To můžeš dělat plněním úkolů, které najdeš na zelených stanovištích, a v Trénin-
kovém deníku, který dostaneš na stanovištích červených. Na obou typech stanovišť 
získáš samozřejmě i hesla, která tě dostanou do soutěže o ceny. 

Od soboty 29. června se dozvíš víc i v našem Turistickém informačním centru 
Přibyslav.

Těšíme se na Vás, sportovci!

Zápas století
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Každým rokem je závěr školního roku hektický a přináší nové zkušenosti. Bilan-
cujeme, co se v průběhu školního roku povedlo, co se nepovedlo, ale i, co se dalo 
udělat jinak, proč to či ono stále nejde dle našich představ.

Mezi stěžejní události rozhodně patří 
„Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání.“

Pro nový školní rok 2024/2025 bylo přijato 64 žádostí. Zápis se konal v mateřské 
škole v Bezručově ulici – součástí zápisu bylo podání Žádosti o přijetí včetně dolo-
žení další nezbytné dokumentace. Děti jsou u nás při zápisu vítány a jejich osobní 
účast rodinám doporučujeme.

V rámci zápisu bylo přijato 55 dětí. Dodatečně mimo zápis byly přijaty další dvě 
děti.

Opět se podařilo přijmout všechny děti, kterým budou do konce srpna 2024 tři 
roky, ale současně se podařilo přijmout i všechny děti, které do konce prosince 2024 
dosáhnou věku tří let. V několika třídách budou uděleny výjimky zřizovatele na zvý-
šený počet dětí ve třídách. Počty dětí ve třídách jsou limitovány nejen legislativou, 
ale také vůbec možností dobře zvládnout chod třídy se zvýšeným počtem dětí a čím 
dál častěji i s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně dětí, které nemají 
z rodin nastaveny pevné hranice v chování.  

V  průběhu celého školního roku ve  třídách působily 3 asistentky pedagoga 
a 1 školní asistent. Bez jejich podpory by nebylo možné poskytovat kvalitní vzdě-
lávání dětí.

Díky smysluplné organizaci nastavování tříd se daří přijímat co nejvíce dětí. Bohu-
žel je někdy nezbytné zasáhnout do seznamů již vytvořených tříd a provést změny. 
I v letošním roce došlo k drobným kosmetickým úpravám. 

Další významnou událostí je „Loučení s předškoláky.“
Do 1. tříd odchází 49 dětí, uděleny byly 3 odklady školní docházky a 2 předčasné 

nástupy.
Letošní loučení se konalo na přibyslavském zámku – loučili jsme se v  rámci tří 

skupin s dětmi ze třídy Berušek (Tyršova ulice), ze třídy Sluníček a Motýlků (Bez-
ručova ulice).

Loučení se hezky vydařilo, každý předškolák při slavnostním nástupu do  sálu 

Závěr školního roku v mateřské škole

ukázal, jak již povyrostl, zesílil a zmoudřel a je připravený pro novou životní etapu – 
vstup do 1. třídy základní školy.  

Finálním úsekem školního roku bylo dokončení 
„Rekonstrukce školní zahrady.“

Zahrada je prostorná, krásná, nabízí mnoho příležitostí pro zábavu a poznávání.
Na podzimní období chystáme slavnost pro děti a veřejnost, kdy budou mít zá-

jemci možnost si zahradu prohlédnout. Informace k této akci budou včas zveřejněny.
Na závěr patří poděkování rodičům za spolupráci, Radě rodičů za adekvátní spo-

luúčast na chodu školy a za podporu předškolních dětí – v letošním roce příspěvkem 
ve výši 8. 000,- Kč na výlet do centra“Robinson“(viz foto), dále děkuji fi rmě Adéla 
Vlčková – notářství, za nákup didaktických pomůcek do třídy Soviček, fi rmě ACO 
za dny pro předškoláky včetně zajištění obědů. Poděkování patří všem rodinám, kte-
ré se jakkoliv zapojují do aktivit a činností tříd – pozvání na zahradu, do fi rem a ob-
chodů, uspořádání zábavných dnů, šipkovaných, opékání buřtíků, výstavy tabla… 

Děkuji všem zaměstnancům, kteří se aktivně podílejí na kvalitním fungování školy.

Krásné letní dny a v novém školním roce na viděnou.

Mgr. Martina Maloušková
ředitelka MŠ Přibyslav

Mimořádné dopoledne prožila třída soviček Mateřské školy Přibyslav. Pod ve-
dením učitelek Terezy Durčákové a Ivety Musilové se děti zúčastnily interaktivního 
animačního programu ve stylu seriálu Tlapková patrola. Jde o kanadský mnohadílný 
animovaný pořad vytvořený v roce 2013 Keithem Chapmanem. Prostor k pohybo-
vým hrám a zpěvu školce poskytl jeden z uzavřených dvorů v centru města.

Text a foto: Ivo Havlík

Sovičky roztančila Tlapková patrola

Na XXII. mezinárodním soutěžním festivalu Euromusette Goldentango v Rajeckých 
Teplicích na Slovensku ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod mimo jiných reprezentovali 
Matyáš Sedmík z Přibyslavi (na snímku vdruhý zleva v horní řadě vedle učitelky Ivany 
Laštovičkové.

Foto: Jindřich Macek
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Letošní vlhké jaro nahrálo růstu pícnin, navíc nebylo pro hospodáře snadné najít 
několik suchých dnů pro sklizeň. To všechno zkomplikovalo členům našeho MS tra-
diční vyhánění zvěře. Od loňského roku využíváme akustické plašiče odrazující zvěř, 
hlavně u větších ploch pozemků. Tyto plašiče jsme pořídili v minulých letech díky 
dotaci Kraje Vysočina. Kromě toho se osvědčily pachové smotky, které naši členové 
roznášeli, nadále je však důležitá i metoda klasická – procházení porostů se psy, které 

bylo ve vzrostlých porostech dost náročné. Děkujeme rovněž p. Strašilovi z Keřkova, 
který nám pomohl vyhledávat zvěř dronem. Těmito způsoby se našim členům poda-
řilo zachránit řadu srnčat. MS Přibyslav děkuje majitelům pozemků a hospodářům, 
kteří nám termíny sečení včas nahlásili a dodrželi je, za součinnost a ochotu.

Za MS Přibyslav Josef Hamerník, Anna Šnýdlová
Foto: Martin Musil

Ochrana zvěře při seči pícnin

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přibyslav uspořádala pro 
širokou veřejnost, za fi nanční podpory města Přibyslav, zájezd do Borovan, Trocno-
va a Jindřichova Hradce. V sobotu 25. května, když se naši běžci vraceli z Borovan, 
vyrazil z Přibyslavi autobus s 47člennou posádkou a řidičem opačným směrem.

Prohlédli jsme si Augustiniánský klášter, ve kterém zrovna probíhala výstava Le-
gendární kostýmy nejen z fi lmů a pohádek. Mohli jsme zhlédnou originální kostýmy 
např. Popelky, Arabely, Xenie, Rumburaka, kostýmy z fi lmů Císařův pekař, Amadeus, 
Pyšná princezna. Součástí kláštera je i  borůvková zahrada. Ochutnali jsme také 
borůvkové víno. V Borovanech se o prázdninách každoročně koná Borůvkobraní – 
borůvkové hody. Z okna autobusu jsme zhlédli přírodní koupaliště Lazna. 

Druhou zastávkou byl Trocnov a prohlídka nově vybudovaného archeoskanzenu, 
který prezentuje vzhled staveb a život v období přelomu 14. a 15. stolení. Všichni ná-
vštěvníci byli nadšeni z úchvatného výkladu Mgr. Lukáše Faktora a jeho kolegyně. Ti 
méně unavení ještě došli k 13 metrů vysokému žulovému pomníku Jana Žižky, který 
byl postaven v roce 1960 a konstatovali, že náš pomník je rozhodně hezčí. Procházka 
naučnou stezkou vedla k údajnému místu narození Jana Žižky, kde je dnes pamětní 
kámen. Všichni jsme se sešli v občerstvení U Žižkova dvorce.

Třetí zastávka byla v Zahradním centru Pod kloboukem v Jindřichově Hradci.  Zde 
se konalo „řízkobraní“, a tak si účastníci zájezdu kromě nákupu zahradních rostlin 
mohli pochutnat na řízcích všeho druhu.

Zahrádkáři vyjeli za Žižkou
Na zpáteční cestě jsme nezaháleli a na dálku fandili našim hokejistům v zápase 

proti Švédsku.

Za ZO ČZS Přibyslav Jana Krejčová
Foto: Ing. Ladislav Hladík
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A je to tady – léto. To jsme zahájili v úterý 18. června malou procházkou po pa-
mětihodnostech našeho města. Popovídali jsme si o historii nejzajímavějších budov, 
zavzpomínali na jejich bývalé majitele a jejich živnosti. A protože ke každému výletu, 
i tomu krátkému, patří občerstvení, zakončili jsme naše odpolední putování u dobré 
kávy. 

Protože se přiblížilo období slunečných dnů, výletů, dovolených, návštěv kama-
rádů, příbuzných a známých, mnozí naši starší spoluobčané řeší problém, jak toto 
období prožít.  Co dělat, když nikoho nečekáme a na nějaké cestování už nemáme 
moc sil ani náladu. Venku je pro nás příliš velké teplo. Tak to zase budu muset sedět 
doma za zataženými žaluziemi,  koukat na televizi, číst nebo luštit křížovky, případně 
nadávat se sousedem na politiku. Ale není to škoda?  Toho si přece za špatného 
počasí všichni užijeme až, až. Přitom existuje jednoduché řešení, jak strávit letní čas 
jinak. Navečer, kdy už slunce tak nepálí, jít se projít k místnímu koupališti, posedět 
i pod slunečníkem, dát si kávičku nebo limonádu, pokoukat po známých, pobavit se 
s nimi. Uvidíte sami, jak vám to v příjemném prostředí rychle uteče. A to nemluvím 
jen o „našich čtvrtcích“, které nám opět umožnila Rada města Přibyslav, za což jí 
děkujeme. Ke stánku s občerstvením můžete zajít kdykoliv, nikdo se nebude divit, 
že si jdete jen tak posedět a nebojte se, vstupné po vás nikdo chtít nebude. Není to 
docela dobrý nápad?

Naše „plavací čtvrtky“ pro vodní nadšence zahájíme, samozřejmě za přízni-
vého počasí, 4. července v 19.00 hodin. Chci vás upozornit, že přesně v 19 hodin 
začínají běžet asi 15 minut čerpadla a v tu dobu na malou chvíli nefungují sprchy. 
Proto je dobré přijít o pár minut dřív, abyste se mohli osprchovat.

A co ještě plánujeme? V srpnu bychom rádi ukončili léto u bazénu zvesela s pís-
ničkou a v září plánujeme výlet do Moravského Krumlova na Slovanskou epopej, 
který se uskuteční ve čtvrtek 12. září. Podrobnější informace vám napíši v srpnovém 
Přibyslavském občasníku.

Přeji všem našim podporovatelům a  sponzorům (Cukrárna Fontána, Řeznictví 
Křesťan, Coop prodejna Přibyslav, obec Modlíkov, KZMP, město Přibyslav), spolu-
pracovníkům a čtenářům, jménem našeho výboru i jménem svým, krásné pohodové 
léto, hodně zdraví, žádné úrazy a mnoho nových neopakovatelných zážitků.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Čas prázdnin a dovolených…
(svaz invalidů informuje) Na pátek 7.června 2024 byl naplánovaný další ročník tradiční Noci kostelů. I letos 

se do této celorepublikové akce zapojila naše přibyslavská farnost, jako je tomu již 
od roku 2012. 

Noc kostelů byla zahájena mší svatou, po jejím skončení mohli příchozí zhlédnout 
Misijní povídání Lenky Omesové s dramatizací příběhu o milosrdném Samaritánovi. 
Od 19:00 byla pro rodiny s dětmi připravena stezka s úkoly okolo kostela. Průvod-
cem po stezce jim byl patron našeho kostela sv. Jan Křtitel. Děti i rodiče se dozvěděli 
více o jeho životě, o jedinečnosti jeho narození, o asketickém způsobu života v poušti 
či křtu Ježíše Krista, kterého právě Jan Křtitel pokřtil v řece Jordánu. Jednotlivé úkoly 
na stezce byly tématicky navázány právě na život sv. Jana Křtitele. Jan Křtitel je jeden 
z mála svatých, kde si připomínáme kromě jeho nebeského přijetí i jeho narození, 
ostatně tomuto aktu je zasvěcen náš krásný přibyslavský kostel. Celou stezku si děti 
prošly s postavičkou, kterou pak mohli umístit do kostela před oltář. Před kostelem 
bylo pro příchozí připraveno drobné občerstvení, k  zakoupení byly výrobky dětí 
z činnosti Misijního klubka farnosti. Před uzavřením kostela byla možnost osobní 
modlitby či tichého rozjímání při adoraci. 

Je již dobrou tradicí, že při Noci kostelů se návštěvníkům otevírá i gotická věž. 
Průvodcovskou službu tu již tradičně zajišťují skauti z 1.oddílu Aldebaran. 

Jménem organizátorů děkujeme všem, kteří se na této tradiční akci podíleli. Již 
nyní očekáváme a začínáme připravovat další ročník.

Za organizační tým Martin Ležák

Ohlédnutí za Nocí kostelů 2024

Srdečně vás zveme

28.7. od 14 h
na odpolední posezení

v Dolní Jablonné

Přibyslavská pouť 22. 6. 2024

 Foto: Michael Omes
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Červen byl pro nás vskutku významný, hned v úvodu měsíce proběhla Pohádko-
vá cesta s ÚDIFem, tedy cesta plná pohádkových postaviček a úkolů. V cíli cesty 
už na děti čekala paní vědkyně, která děti obdarovala za splnění „náročné“ cesty. 
Na nádvoří Kurfürstova domu (tedy před knihovnou) bylo připravené občerstvení, 
malování na obličej a vystoupilo fyzikální divadlo ÚDiF s různými, někdy i výbušnými, 
pokusy. Jsme velmi vděční, že přišlo více lidí než v roce minulém. Obrovské podě-
kování patří všem, kteří se na cestě podíleli, více v článku mojí kolegyně Kristýny 
Marešové. Podobné akce i nám samotným zlepšují den.

Další významnou událostí bylo slavnostní znovuotevření kulturního domu 
po  roce a  půl trvající rekonstrukci. Zahájení proběhlo prostřednictvím vernisáže 
fotografi í pana Ivo Havlíka. Působivé fotografi e zachycující mimo jiné několik podob 
soch Jana Žižky. Následovalo hudebně literární pásmo Mír tomuto domu v režii pana 
Tomáše Jajtnera, které uvedl starosta současně s poděkováním a předáním květiny 
těm, kteří se na rekonstrukci podíleli, mimo jiné ředitelce Kulturního zařízení města 
Přibyslav Zdeňce Valnerové a vedoucímu KD Petru Štefáčkovi. V novém bufetu bylo 
připraveno pro návštěvníky občerstvení. Zde chci poděkovat mimo jiné brigádnicím, 
které neměly mnoho času se v novém KD zorientovat a večer zvládly skvěle. Více 
o otevření KD se dočtete v článku pana Havlíka. 

V novém kulturním domě proběhlo už i divadelní představení od ochotnického 
spolku Proč ne!

Nesmím opomenout ani pasování prvňáčků na čtenáře! V sále Základní školy 
Přibyslav jsme se sešli oslavit nové čtenáře. Děti už umí všechna písmenka a nic jim 
nebrání ponořit se do příběhů, jaké knihy nabízejí. Nebyla jsem na to ovšem sama, 
přijel za námi Kašpar Kuba, který děti nejednou rozesmál a následně je vlastnoručně 
vyrobeným mečem z balónků pasoval na čtenáře, od nás dostaly knížku, pasovací list 
a něco malého na zub. Jsem ráda, že s mnoha dětmi se již z knihovny znám a věřím, 
že se budu potkávat i s ostatními, třeba na jednom z výukových programů. 

UM pro tvořivé děti proběhl i v červnu, pustili jsme se do velkého dinosauřího 
tvoření. Na výběr měly děti hned z několika variant, množství barviček ani třpytek se 
meze nekladly. Pokud by se vám po tvoření stýskalo, nebojte se, UM bude i během 
léta.

Pro dospělé byl připraven venkovní výtvarný workshop. A co jsme tvořili tento-
krát? Uvidíte na Facebooku Kulturní zařízení města Přibyslav.

V neposlední řadě jsme měli tu čest uvítat v Kurfürstově domě seniorky z klubu Po-
hoda, prohlédly si nové výstavy vztahující se k Janu Žižkovi a husitství, poseděly, daly 
si kávu a vlastnoručně upečený zákusek za hudby pana Uhlíře. Já jsem se bohužel 
nezúčastnila, ale kolegyně rády na návštěvu vzpomínají. Také děkujeme za dárečky 
a těšíme se zase příště.

Pojďme se ještě rychle podívat, na co se můžete těšit 
v červenci

O prázdninách se mění otevírací doba knihovny, v soboty nebude otevřena. 
Naopak informační centrum prodlužuje otevírací dobu i v sobotu a neděli, včetně 
svátků.

5. 7. bude knihovna uzavřena. Informační centrum nikoliv.

Od 8. do 12. 7. probíhá turistický kroužek, který je již ovšem zcela zaplněn.

13. 7. od 15:43 se ve farní stodole můžeme těšit na tradiční Houpačku, viz plakát 
na dalších stránkách PO.

UM proběhne 17. 7. přijít můžete kdykoli od 14:30 do 17:00 tentokrát netradičně 
se zábavným odpolednem na nádvoří před knihovnou. Neochudíme vás ani o tvo-
ření, děti si vyrobí náramek a náhrdelník. Vstupné je zdarma.

Léto je již v plném proudu, užijte si ho beze zbytku, v srpnu 17. vás chceme pozvat 
na  Středověký den, který se dlouhodobě připravuje, jistě to bude akce pro naše 
město nevídaná. 

Michala Stejskalová,
knihovnice

K 600. výročí úmrtí Jana Žižky vznikla myšlenka k uspořádat symbolický štafetový 
běh, který by propojil obě místa, která byla v Žižkově životě tolik podstatná – Troc-
nov a  Přibyslav. Jako již obyčejně, od  myšlenky k  realizaci je ještě dlouhá cesta. 
A dost často ke svému cíli ani nedojde, ale naštěstí to nebyl případ tohoto projektu. 
24. května 2024 dostala tato myšlenka reálné rozměry…

V pátek před polednem jsme se v kompletním složení ( jedna běžkyně, třináct běž-
ců a dvě hasičská auta) sešli před místní radnicí, abychom za vytrvalého a hustého 
deště vyrazili směr Trocnov. Počasí sice nic moc, ale nálada v obou autech naprosto 
vynikající ☺…

Odpoledne jsme se společně s dalšími běžci z jižních Čech sešli v nově otevřeném 
Archeoskanzenu přímo v Žižkově rodišti. Absolvovali jsme jeho prohlídku, dostali 
vlajku (kterou jsme si místo štafetového kolíku předávali) a kalich (nyní vystavený 
na městském úřadě) a v 15:30 vyrazili na  trať, která byla dlouhá 172,3 km. První 
etapu běželi, jak Přibyslavští, tak „Jihočeši“. Následovala drobná zastávka na zámku 
v Borovanech, a pak už jsme se plně věnovali běhu.

Za  světla jsme běhali po  jednom, nicméně po  setmění už zásadně ve  dvou, 
a  snad i  díky tomuto opatření nedošlo za  celou dobu k  žádnému zranění. Trasa 
vedla zpravidla po turistických značkách, ale kvalita stezek byla místy trochu slabší. 
Běh v metrových kopřivách či úplně vykáceným lesem nebyl výjimkou, ale na zážitku 
ze štafetového závodu nám to pranic neubralo, možná spíše naopak. V noci jsme 
se snažili trochu odpočinout, ale nikdo nespal více než dvě hodiny, většina nespala 
vůbec. Po čtvrté hodině ranní (čili v sobotu ráno) se začalo rozednívat, a my už byli 
takříkajíc na „dostřel“ Přibyslavi. Obkroužili jsme Jihlavu a začali se stáčet směrem 
na Štoky. Před devátou ranní jsme dorazili k Žižkově mohyle, kde už na nás čekal 
„houf“ novinářů a  kamer. Odbyli jsme si mediální povinnosti, jako naši hokejisté 
na mistrovství světa v Praze po vyhraném zápase, a již společně jsme vyrazili směr 
Přibyslav. Pro jistotu již ne po červené turistické značce, ale pěkně po silnici přes 
Dobrou ☺. V 10 h dopoledne jsme všichni společně proběhli pomyslnou cílovou 
páskou ACO Přibyslavského běhu, dostali památeční medaile a většina z nás se ještě 
aktivně zúčastnila i této akce. Pár lidí běželo, zbytek u stánku… Ale všichni jsme si to 
užili, od pátečního dopoledne až do soboty. A děkujeme Martinu Kamarádovi, že 
svým entusiasmem a nadšením dokázal pobláznit již koncem minulého roku pár lidí, 
díky kterým (a Martinovi zejména) jsme celou akci mohli všichni prožít.

Za běžce kulturní referentka závodu Kristýna Marešová

Etapa Běžci Start etapy Km Čas startu

1 Prokop Kamarád Trocnov 3,6 15:30:00

1 Prokop Kamarád zastávka 
Borovany 6,5 15:52:00

2 Zdeněk Tlustoš Lhota 10 16:32:00

3 Josef Ledvinka Spolský mlýn 10,3 17:32:00

4 Aleš Kabourek Holičky - Mlýnská 
stoka 8,6 18:34:00

5 Petr Marinec Stříbřec 13,2 19:26:00

6 Ondřej Hrenic Lásenice 11,0 20:44:00

7 Jiří Geist Vojtěch Staněk Jindřichův 
Hradec 11,4 21:49:00

8 Prokop Kamarád Zdeněk Tlustoš rybník Holub 11,2 22:59:00

9 Ondřej Hrenic Aleš Kabourek Stojčín 10,3 00:07:00

10 Vojtěch Staněk Jiří Geist Horní Ves 9,0 01:09:00

11 Martin Kamarád Batelov 11,3 02:04:00

12 Zdeněk Tlustoš Petr Marinec Dvorce 12,8 03:12:00

13 Peter Koščák Hybrálec 11,4 04:30:00

14 Jiří Geist Štoky 11,4 05:40:00

15 Vojtěch Staněk Vysoká 11,4 06:48:00

16 Kristýna Marešová Roman Mareš Stříbrné Hory 5,4 07:58:00

16 Kristýna Marešová Roman Mareš mohyla 3,5 08:31:00

Kristýna Marešová Roman Mareš Přibyslav 08:53:00

Co nového v KZMP… Štafetový běh Trocnov – Přibyslav
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Na začátku každého úspěchu je tvrdá práce, odříkání a v případě sportovních 
úspěchů především náročný trénink. Čeští hokejisté jsou mistři světa v hokeji. 
Skvělá zpráva pro fanoušky, obrovská pocta pro český sport. I za úspěchem české 
reprezentace je třeba spravedlivě hledat nelehké začátky sportovní kariéry na re-
gionálních sportovištích.  A právě na modernizaci i výstavbu nových městských 
i obecních sportovišť přispěje Kraj Vysočina ze svého rozpočtu v následujících 
letech až 670 miliónů korun. Jedná se o rekordní podporu ze strany krajské samo-
správy, ke které mají města i obce relativně snadnou cestu. Těším se na projekty, 
které budeme moci spolufi nancovat, a  mám radost, že se tak zdravý přístup 
k životu a aktivní trávení volného času přiblíží dalším tisícům lidí nejen z Vysočiny.

Vysočinskou architekturu obohatily nové stavby. Stavbou Vysočiny jsou opravená 
Družstevní ulice a nová okružní křižovatka v Kamenici nad Lipou, dostavba biat-
lonového areálu Vysočina Areny v Novém Městě na Moravě, multifunkční objekt 
Bohuslavice, oprava státního zámku Telč a oprava penzionu Just v Jimramově. Letos 
porota vybírala z  19  nominovaných staveb a  kromě hlavní ceny udělila i  dalších 
šest čestných uznání, např. krajské novostavbě sportovní haly VOŠ a SPŠ Žďár nad 
Sázavou nebo za zdařilou obnovu fasád objektů na jihlavském náměstí sloužících 
pro expozice Muzea Vysočiny Jihlava. Kraj Vysočina je dlouhodobě nejčastěji oce-
ňovaným investorem v soutěži Stavba Vysočiny.

GRATULUJEME! Vesnicí roku Kraje Vysočina je SMRČNÁ na Jihlavsku. Další tituly 
a ocenění náleží dalším 14 obcím – Radňovicím, Březníku, Okříškám, Borům, Sazo-
mínu, Přibyslavicím, Oslavicím, Lipníku, Křídlům, Veselé, Heralticím, Vilémovicím, 
Vepříkovu a hned dva tituly porota přidělila Hodicím. Slavnostní předání všech titulů 
letošního ročníku soutěže je naplánováno na 2. srpna.

Krajský kamenný hospic, který Kraj Vysočina postavil za 76 milionů v Havlíčkově 
Brodě, zahájí po prázdninách zkušební provoz. První klienty by pak zařízení mohlo 
přijmout už letos na podzim. Maximální kapacita je osmnáct lůžek pro dospělé a dva 
pokoje pro děti. Hospic poskytne zázemí také rodinám a blízkým klientů. Provozovat 
jej bude spolek Mezi stromy.

Zlatou jeřabinu udělenou v rámci 20. ročníku krajské ankety v kategorii kulturní akti-
vita udělila veřejnost divadelnímu představení Dobytí severního pólu – benefi čnímu 
vystoupení pro hospic Bárka. Cenu za nejlepší památkovou péči získal Pavel Gorka 
za obnovu Židovského domu na třebíčské Blahoslavově ulici.

Přeji vám klidné a slunečné prázdniny. A pokud budete hledat dobré zprávy, 
najdete je zcela jistě na našem krajském webu. Krásné léto!

Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina

Sedm zpráv z Kraje Vysočina: 
Zkušební provoz hospice, udělení ceny 
Zlatá jeřabina a nové elektronické 
tržiště regionálních potravin

... Hnáni snem o  spravedlivějším světě prodávali doma své majetky a  vstupovali 
do  družstev mířících na  východ. Sen mnohých vystěhovalců se však záhy změnil 
v noční můru. Celá historická epizoda skončila tragicky. Mnozí z těch, co s nadšením 
odcházeli budovat lepší svět, zahynuli na šibenicích a v pracovních lágrech. Vše, co 
vystěhovalci vlastníma rukama vybudovali, jim sovětský stát sebral...

... Sdružení Čechů v  Kyrgyzstánu Nazdar,... eviduje osmnáct jmen popravených. 
Jsou jimi:...Jindřich Neubauer, textilák z  Přibyslavi, účastník prvního transportu. 
I jemu přisuzuje Pavel Pollák rok úmrtí 1942...

(Místní rodáci migrovali za prací nejen do Rakouska, Německa, USA, Argentiny, 
Kanady i Austrálie, ale také na Slovensko či do Ruska. Mezi významnými ruskými 
osobnostmi je uveden archivář v Petrohradě A. Nápravník (*1868). Do Kyrgyzstánu 
odešel také T. Glozl s rodinou.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (81)
J. Marek: Interhelpo. Tragický příběh československých osadníků 
v Sovětském svazu. Brno 2020, s. 14, 266 a 267.
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Pohledský zámek opět 
rozkvete květinami

V  sobotu 27. a  v  neděli 28. července 2024 při příležitosti pouti 
u  Sv. Anny se v  pohledském zámku opět koná tradiční výstava 
květin. K vidění budou aranžmá z řezaných květin, růže, mečíky 
a  jiřiny. Nebude chybět ani prodej trvalek, sukulentů, fuchsií 

a bonsají.

Výstavu také doplní malý řemeslný jarmark a občerstvení.
Vše bude probíhat v přízemí zámku a vstup je bezbariérový.

Otevřeno bude po oba dny od 8 do 17 hodin.

Na všechny milovníky krásných květin 
se těší pohledští zahrádkáři.

Na čtvrtý červencový týden od 22. do 28. chystáme Letní výtvarný plenér Přibyslav 
2024. Letos jde již o pátý ročník této akce. Do města přijede desítka pozvaných výtvar-
ných umělců plus jeden ze zahraničí. Jde o studenty, absolventy, ale i pedagogy vysokých 
uměleckých škol. Několik dní tvoří – malují, kreslí – přímo v  ulicích města nebo jeho 
nejbližším okolí. Výběr ze vzniklých prací se poté vystaví v prostorách Janáček galerie 
a společné tvůrčí úsilí je tak završeno vernisáží výstavy. Ta bude v sobotu 27. července 
od 18 hodin a bude jako tradičně doprovázena koncertem.

Můžete se těšit, na mimo jiné, na umělce a pedagoga Vasila Artamonova, který vede 
malířský ateliér na  brněnské Fakultě výtvarných umění, na  Alici Nikitinovou, autorku 
s ukrajinskými kořeny, která nově působí jako pedagožka na Akademii výtvarných umě-
ní, nebo na skvělou akvarelistku a populární výtvarnou lektorku Evu Pejchalovou. Ze 
Slovenska přijede Erika Miklóšová.

Vedle venkovního malování v  zákoutích města plánujeme navázat i  na  minulý rok 
úspěšné portrétní odpoledne, kdy zájemci z  řad veřejnosti, kteří se uvolili nám chvíli 
posedět modelem, byli za svou vstřícnost a trpělivost odměněni portrétem na památku.

Jaroslav Grodl

Letní výtvarný plenér v Janáček galerii

Kdopak mi to loupe perníček? Před dubem, za du-
bem, tam si na tě počíháme…Říkají mi červená, že jsem 
takhle zbarvená…

Ano, to jsou hlášky ze známých pohádek a my jsme 
se 2. června přesunuli do pohádkového světa. V rámci 
muzejní noci proběhla totiž naše Pohádková cesta, kte-
rá měla premiéru v loňském roce a pro velký úspěch 
jsme se rozhodli ji uspořádat i v tom letošním.

Červená Karkulka, čarodějnice, vodníci či víly, věd-
kyně, Gandalf z Pána prstenů, Asterix a Obelix, lou-
pežníci a mnoho dalších pohádkových či komiksových 
postaviček provázelo děti na cestě. 

Vše ale začalo u nás v Kurfürstově domě, kde si děti 
vyzvedly mapu a hrací kartičku. Ještě, než jsme je pus-
tili na cestu, nechyběly rozhovory do mikrofonu, kde 
jsme je trochu vyzpovídali: „Na co se nejvíce těšíš?“ či 
„Zůstanete s námi až do konce programu?“ Určitě si 
připadaly jako mediální hvězdy ☺. Pak už nebránilo 
nic tomu, aby se děti s rodiči, babičkami a dalšími pří-
buznými pustily na naši trasu, která měla zhruba 3 km. 
Terén nebyl vždy úplně jednoduchý, ale všichni se s tím 
popasovali na  jedničku. Nutno podotknout, že nám 
opravdu přálo počasí a  z  dešťů, kterými nás strašili, 
bylo nakonec sluníčko.

Kromě pohádkových bytostí, které dětem zpest-
řovaly cestu, musely ale také plnit úkoly, například 
shazování plechovek, házení na  kroužky, přetahová-
ní lanem, hádanky, přecházení klády nebo oblíbené 
zdobení perníčků. Po  splnění všech stanovišť čekala 
na děti zasloužená odměna.

Neděle ale nebyla jen o pohádkách, ale taky o fyzice. 
Po skončení cesty totiž v našem areálu probíhaly poku-
sy, bouchalo nám to tady a dým se vznášel do oblak, 
byla to opravdu zábava. Někdo si zacpával uši, někdo 
naopak, ale myslím, že úsměv dětí na  tvářích hovo-
řil za  vše. Děti si potom mohly samy na  vlastní kůži 
vyzkoušet vyrobit sliz, krasohledy a  fyzikální pokusy. 
Myslím, že je na místě poděkovat Báře a fyzikálnímu 
divadlu ÚDIF za skvělý program.

Ale to není vše. Po areálu nám běhali pejsci, jedno-
rožci, batmani a další postavičky, o které se postarala 
Natálka Schenková s  jejím, dovolím si říct, úžasným 
malováním na obličej.

Pohádková cesta s ÚDIFEM

A co by to bylo za akci bez pořádného občerstvení. 
Dětem na cestě pořádně vyhládlo. A dát si palačinku 
nebo párek v rohlíku, dospělí kávu či dobrou buchtu, 
tatínci pivo… Ano, i o to jsme se postarali. Nechyběly 
ani krásné perníčky. Děkuji AveKave, cukrárně Jane 
a přibyslavským perníkářkám za skvělé pohoštění.

Závěrem samozřejmě patří velké poděkování všem, 
kteří nám s Pohádkovou cestou pomohli, loutkařům, 
skautům, mým kolegům, kamarádům, bez nich by ne-
bylo možné takovouto akci uspořádat a nám je velkou 
odměnou, že se vám Pohádková cesta líbila a můžeme 

říct, že jsme tolik dětí nečekali, a o to víc nás těší, že 
naše práce má a měla smysl.

Budeme se na  vás zase těšit při nějaké další akci 
KZMP.

Kristýna Marešová,
vedoucí informačního centra
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Společnost AVE v  pondělí 17. června nedokázala dokončit svoz komunálního 
odpadu. Příčinou bylo poškození vnitřku vozu starým železem, které někdo vho-
dil do  popelnice. Podobná nezodpovědnost se nestala poprvé. Nedávno vnitřek 
tzv. kuka vozu vyhořel kvůli horkému popelu v popelnici.

V jednosměrné svažité silnici na východní straně náměstí mladý řidič limuzíny KIA 
nezatáhl ruční brzdu. Auto bez šoféra se rozjelo a zastavilo o vůz parkující před ním. 
Samovolná jízda mohla přes křižovatku vyústit až do frekventované Husovy ulice.

Kapela Jelen, jejíž polovinu tvoří hudebníci z  Přibyslavi, dostala neobyčejnou 
zakázku - 18. června rozezpívat fanoušky mistrovství Evropy v  kopané v  Lipsku. 
Koncertu ve fanzóně před výkopem utkání Česko - Portugalsko zabránilo tornádo. 

Moravská galerie v  Brně vystavuje snímky fotografky Dagmar Hochové 
(1926-2012). Většina je zveřejněna vůbec poprvé. Fotografka za svou zásadní práci 
považovala záběr Proti zdi z roku 1960; portrét dvou kluků, kteří s vervou skáčou 
proti oprýskané zdi a kopou do ní. Na momentce je vidět nespoutaná snaha dětí 
překonat překážku, i když dobře vědí, že si o ni leda tak zničí boty. Kurátorem vý-
stavy i kmotrem knihy je přibyslavský rodák Jiří Pátek, odborník na fotografi i druhé 
poloviny 20. století. Jeho rodiče žijí v Tyršově ulici.

Ivo Havlík

VIDĚNO Z VĚŽE

Josef Liebl (* 23. 4. 1907 Německý Brod) - obchodník
Před válkou žil v Humenném na Slovensku, s manželkou zde vedli velkoobchod 

LIDO. Za okupace se rodina přestěhovala do Přibyslavi a později do Žďáru. Umístěn 
v pracovním táboře v Sázavě, kde se budovala železniční trať Žďár - Německý Brod. 
Josef Liebl jako jediný ze žďárských židů utekl z transportu do Terezína, druhý útěk 
byl z pražského vězení. Jeho život skončil patrně v koncentračním táboře v Lublinu 
v Polsku v r. 1944, manželka a dcera okupaci přežily. Dcera Jindřiška se dokonce 
v r. 2011 zúčastnila jihlavské výstavy věnované holocaustu.

Josef Růzha (* 17. 12. 1911 Přibyslav) - berní úředník
Syn berního úředníka vystudoval nižší gymnázium a  vyšší hospodářskou ško-

lu v  Chrudimi. Živil se jako berní úředník ve  Frýdlantě. Po  demobilizaci se vrátil 
do Přibyslavi, kde pracoval na berním úřadě do r. 1946, kdy byl přeložen do Mimo-
ně. V rodném městě byl členem Sokola i ochotnického divadelního spolku, kde se 
uplatnil také jako režisér. Od začátku r. 1945 členem partyzánské brigády Jana Husa. 
V roce 1948 byl Josef Růzha zvolen poslancem Národního shromáždění, od 1. ledna 
1949 krajským tajemníkem Čs. strany socialistické v Liberci.

Josef Smejkal (* 3. 6. 1900 Nová Ves u Chotěboře) - ředitel školy
Ředitel školy v Přibyslavi, za okupace pět měsíců vězněn gestapem. Od r. 1948 

učitel měšťanské školy v Přelouči, v  letech 1951-53 ředitelem školy. Člen redakce 
denního listu zemřel v r. 1974 v Přelouči. Kromě článků a básní je taktéž autorem 
několika publikací, z nichž jako nejzajímavější se jeví tato: Lidová škola hospodářská 
v Přibyslavi svému žactvu ve dvacátém roce svého trvání, vydána nákladem lidové 
školy hospodářské v roce 1941 v N. Brodě. Ukázka ze str. 6: „Jubilea dvacetiletí školy 
užili jsme k podání přehledu o škole a její činnosti, o přiškolených obcích, ústavech 
a podnicích, a několika článků k přemýšlení, jak možno dále pokračovati, neboť lidé, 
kteří pracují v oboru hospodářském, mají rádi kraj, jemuž věnují svou práci, a mají 
proto též upřímný zájem na jeho rozvoji.”

J. Ledvinka, ml.

Tři zapomenutí Josefové

Městečko Přibyslav na Českomoravské vrchovině vstoupilo do českých dějin kro-
mě jiného tím, že při jejím obléhání, přibližně na místě, kde v její blízkosti už od roku 
1874  stojí 15 metrů vysoká mohyla, zemřel dne 11. října 1424 husitský vojevůdce 
Jan Žižka z Trocnova. Před 150 lety mohlo být postavení mohyly jednak projevem 
dobového vlastenectví a snad i jistým protestem proti Rakousku, v němž jsme, my 
Češi, tolik „trpěli“… 

Jan Žižka město Přibyslav nedobyl, ale dobyli je jeho vojáci zvaní Táborité krátce 
po jeho smrti. Jistě by bylo zajímavé prozkoumat, proč právě naše městečko posta-
vilo sochu muži, z jehož vůle bylo zničeno. Zhotovení bronzové sochy s mohutným 
žulovým podstavcem jistě nebylo levnou záležitostí. Komunistický režim měl již 
krátce po uchopení neomezené moci vážné a trvalé ekonomické problémy. Lidé se 
těžce a pomalu vzpamatovávali ze státního bankrotu z roku 1953, nazývaného „mě-
nová reforma“. Proč tedy držitelé moci investovali značné peníze do podniku, který 
nesliboval žádnou ekonomickou návratnost? To je jistě na hlubší analýzu. Snaha 
přepisovat dějiny ale - nejen v době mého dětství – byla nesporná. „Husitskou revo-
luci“ si komunisté přivlastnili kvůli její stránce sociální. Proto lze - za cenu určitého 
zjednodušení - předpokládat, že Žižkova socha v Přibyslavi posloužila jako dobový 
pomník komunistické propagandy. Pro ty z nás, kteří jsme v komunismu museli pro-
trpět velkou část našich životů v nesvobodě, lži a pokrytectví, je však tento pomník 
také svědectvím o tíživých letech padesátých, v nichž brutalita komunismu vrcholila.

Mezi občany přibyslavskými plane boj doposud, jedni jsou pro Žižku, jiní ho odsu-
zují. Cesta k pochopení pro mnohé ještě nezačala. Co však nelze změnit, jsou histo-
rická fakta, jak je můžeme najít v Kronice města Přibyslavi, kterou sepsal na začátku 
dvacátého století MUDr. František Půža. Cituji:

Léta Páně 1424 vypravil se Žižka s veškerým vojskem husitským od Prahy na Mo-
ravu, kde strana podobojí násilím byla potlačována. Na  cestě odbočil od  Bro-
du ku Přibyslavi a Ronovu, aby pokořil jejich (katolické) pány, straníky císařovy. 
Za  této výpravy byl pohledský klášter jeho vojskem vyloupen a vypálen a zůstal 
75 let neobydlen. Ani kostelík svaté Kateřiny (na Stříbrných Horách) nebyl při tom 
uchráněn zkázy. Žižka, přišed dne 6. října ku Přibyslavi, našel brány města uzavřeny 
a  občanstvo k  obraně připraveno. Byla zde shromážděna veliká část branného 
lidu pánů ronovských a také hojně lidu okolního se sem, do města hrazeného, ze 
strachu uteklo. Když se město dobrovolně nevzdalo, jal se je Žižka pravidelně oblé-
hati. První útok vojska husitského na město Přibyslav byl obránci odražen. Teprve 
druhým útokem bylo Přibyslavi dobyto. Žižka však již do dobytého města nevkročil. 
Roznemohl se zde v poli nemocí smrtelnou od hlíz a poručenství učiniv svým milým 
věrným bratřím a Čechům, aby se milého Boha bojíce stále a věrně bránili pravdy 
boží pro věčnou odplatu, zemřel tu na poli u Šenfelda (nynějšího Žižkova Pole) ... tu 
středu před svatým Havlem, to jest 11. října 1424. … Táborité, rozlíceni smrtí svého 
vůdce a kladeným odporem, drali se na hradby městské. Podařilo se jim na západ-
ní straně je podkopati, načež učiněným průlomem vnikli dovnitř. Celé město bylo 
požárem zničeno, lidé ve hradě nalezení, jichž bylo prý okolo 60, byli upáleni, mezi 
nimi mnoho kněží, kteří se sem z okolí v ochranu utekli...

Letos se píše rok 2024 a od odhalení Žižkova pomníku, jehož jsem se jako deseti-
letý chlapec měl za povinnost účastnit, uplynulo 65 let. Tak dlouho už vítá každého 
kolemjdoucího při pěší cestě z přibyslavského nádraží v dolní části zámeckého parku 
socha bojovníka, z jehož vůle bylo město Přibyslav obráceno v trosky a popel. Na še-
desát přibyslavských občanů zahynulo rukama rozlícených Táboritů v říjnu 1424, 
před 600 lety, v plamenech hořícího zámku. Kolik jich zahynulo v bojích a na ná-
sledky požárů už se nedozvíme, ale lze předpokládat, že jich bylo ještě mnohem 
více. Jména obětí neznáme. Nelze ale vyloučit, že mezi nimi byli i předkové těch, 
kteří dnes Žižku obdivují a oslavují. 

Nechť nám tento pohled na  historickou realitu pomůže k  upřímnému hledání 
pravdy a poctivému přístupu k vlastním dějinám. Jen tak se budeme schopni z nich 
poučit a jen tak nebudeme nuceni prožívat je znovu.

Pavel Jajtner, občan přibyslavský, duben 2024

Přibyslav a památka Jana Žižky 
z pohledu pamětníka

MĚSTSKÉ KOUPALIŠTĚ, které letos vstoupilo do jubilejní 20. sezóny, 
poprvé otevřelo v  sobotu 8. června. Den před uzávěrkou červencového vydání 
občasníku, tedy ve  středu 19. června, které předcházela letošní první tropická 
noc, měl vzduch v odpoledních hodinách 29 stupňů a voda byla teplá 24,5 stupně 
Celsia. Dopoledne se na  plovárnu přišlo osvěžit 99 dětí z  přibyslavské mateřské 
školy. Na  jejich bezpečí spolu s  učitelkami dohlížela plavčice Natalie Sedláková 
ze Hřišť, jinak studentka bakalářského oboru porodní asistentka Vysoké školy 
polytechnické v Jihlavě (na snímku). Aby plavčíci nebyli celý den na slunci, slouží 
jim krytý přístřešek, o dění na hladině mají i z něho dobrý přehled. 

Ivo Havlík

Uzávěrka příštího čísla 19. 7. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 7. 2024)
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JUDr. Miroslav Řepiský by se 10. července dožil 100 let. Narodil se v roce 1924 
v obci Václavovice v okrese Frýdek-Místek, jeho rod pocházel ze sousedních Řepišť, 
kde byl jeho otec prvním starostou místního hasičského sboru, stejně jako František 
Nepeřil, otec jeho manželky Marie, byl prvním starostou sboru v Olešné u Nového 
Města na Moravě. 

Bývalý předseda federálního výboru Svazu požární ochrany a nejvýraznější osob-
nost československého hasičského hnutí druhé poloviny 20. století byl v roce 1997 
jmenován čestným občanem Přibyslavi, symbolický klíč od bran města mu předal 
tehdejší přibyslavský starosta Roman Podrázský.

Miroslav Řepiský se osobně zasloužil o záchranu chátrajícího zámku v Přibyslavi 
a jeho přestavbu v Centrum hasičského hnutí, ústřední hasičské muzeum Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska a dnes také archiv světové organizace CTIF, založené 
v Paříži v roce 1900. 

Legendární hasič zemřel 23. ledna 2011; pohřben je v Olešné, místní částí Nového 
Města na Moravě. 

Symbolický náhrobek před deseti lety na nádvoří přibyslavského zámku odhalili 
již nežijící starosta SH ČMS Karel Richter a  tehdejší starosta města Přibyslav Jan 
Štefáček.

Text a foto: Ivo Havlík

Před 100 lety se narodil JUDr. Miroslav 
Řepiský

Zastávka autobusových spojů v Dolní Jablonné, místní části Přibyslavi, bodovala 
v nedávno vyhodnocené soutěži Kraje Vysočina o Skutek roku 2023. Její stavitelé 
uspěli v kategorii Životní prostředí a zemědělství.

Krytou zastávku v podobě selské světnice navrhl architekt David Ptáček. Na stě-
nách jsou tapety s jablky. Uvnitř na dřevěné podlaze stojí stůl a židle. U venkovní 
lavičky roste jabloň. Dřevěné doplňky vytvořil místní truhlář Jaroslav Horský, starosta 
sboru dobrovolných hasičů, zařízení světnice pochází ze soukromého daru.

Podoba zastávky ctí historii místa. „Jak architekt sám popisuje, koncept zastávky 
v Dolní Jablonné je ovlivněný historickými prameny. Ty dokládají, že obec vznikla 
na původním místě jabloňových sadů,“ vysvětluje Hana Mikulincová, vedoucí od-
boru technických služeb Mětského úřadu Přibyslav. 

Na radniční tiskové besedě 5. června starosta města Martin Kamarád a jeho první 
místostarosta Michael Omes novinářům dali potěžkat cenu, kterou osadní výbor 
v Dolní Jablonné za zastávku získal. Má podobu kovářské miniatury suchozemského 
plže, lidově řečeno šneka.

„Neměli jsme tušení, že dolnojablonští zastávku do krajské soutěže přihlásili, o to 
víc nás těší jejich úspěch“, řekli Martin Kamarád a Michael Omes.

Profesionální fotograf Jan Vrabec vlastní fotografi ckou sbírku více než jednoho 
tisíce snímků autobusových zastávek z celého Česka. Výsledkem jeho sběratelské 
vášně je kniha, kterou v roce 2018 vydalo nakladatelství Grada pod prostým názvem 
Zastávky. Autor píše, že „některé zastávky v  sobě nesou stopy českého kutilství. 
Na mnohých stavbách je patrná lidská tvořivost. Střechu udělal místní zedník, další 
přidal květináče. Taková zastávka je vlastně pozitivním příkladem toho, jak si lidé 
dokáží veřejný prostor přetvářet podle svých představ.“ 

Text a foto: Ivo Havlík

Do Dolní Jablonné se doplazil ceněný 
šnek

PIVO REBEL se v Havlíčkově Brodě vaří 60 let. Pivovar uvádí, že inspirací 
v roce 1964 pro jeho název byla osoba novináře, ekonoma a protirakouského rebela 
Karla Havlíčka Borovského. V Přibyslavi, kde hospody, jako i jinde, postupně mizí, se 
brodský ležák čepuje na fotbalových hřištích SK Přibyslav a Sativy Keřkov, v kiosku 

na plovárně, v pivnici U Jakuba a v restauraci U Huberta. Právě do jejího středověkého 
sklepení závozník spouští sudy. U patrona myslivců si hosté pěnivý mok mohou dát 
uvnitř a také venku pod slunečníky na tesaři nově postaveném pódiu. 

Text a foto: Ivo Havlík
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Po kompletní rekonstrukci v hodnotě téměř 50 mil. korun byl v Přibyslavi v páteční 
podvečer 14. června znovu otevřen kulturní dům. 

Symbolickou pásku přestřihli starosta města Martin Kamarád a ředitelka Kultur-
ního zařízení města Přibyslav Zdena Valnerová. 

Prologem tohoto okamžiku byla vernisáž fotografi í Ivo Havlíka, který, jak řekl, 
„dvacet let číhal na dobré světlo u Žižkova pomníku, u jeho mohyly v Žižkově Poli 
a před zříceninou hradu Ronov“. Výstava je motivována letošním 600. výročí skonu 
husitského vojevůdce před přibyslavskými branami.

Starosta města Martin Kamarád potom na jeviště pozval devět lidí, kteří odvedli 
rozhodující podíl organizační a tvůrčí práce při půldruhého roku trvající rekonstruk-
ci. Za všechny vystoupil architekt Vít Wasserbauer. 

První návštěvníci rekonstruovaného stánku kultury potom vyslechli literárně-hu-
dební pásmo Mír tomuto domu připravené Tomášem Jajtnerem, který se rovněž 
ujal taktovky žesťového kvintetu, které většinou hrálo dirigentovy úpravy husitských 
chorálů. Téměř zaplněné hlediště si mimo jiných textů vyslechlo příznačná slova 
z Bible a úryvky z posledních kázání Mistra Jana Husa před jeho upálením v Kostnici 
v podání Dominika Linky. 

Text a foto: Ivo Havlík

Kulturní dům byl opět otevřen

Už naposledy diváci fotbalových zápasů na hřišti SK Přibyslav popíjeli pivo z kla-
sických kelímků (čepovat do sklenic je dovoleno pouze v okresním přeboru).

Náš klub vychází vstříc přísným požadavkům na ekologii a ruší čepování pěnivého 
Rebela do kelímku na jedno použití. Předehrou k tomu byla instalace roury, do níž 
žíznivci kelímky vsouvali, aby jejich likvidace byla jednoznačná. 

Na řadu nyní přijde druhý krok. Zakoupeny budou vratné kelímky s historickým 
znakem klubu. Aby diváci byli motivování ke zpětnému odběru, budou tyto pevnější 
a nemačkavé kelímky zálohovány padesátikorunou.

Tento způsob byl již v  Přibyslavi vyzkoušen na  letošním sletu Sokolské župy 
Havlíčkovy.

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslav „pohřbívá“ jednorázové 
kelímky
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KULISA. Pod lípou v  Kurfürstově dvoře stojí paravan, dílo výtvarníka Jana 
Smolíka. Humorně pojatá Žižkova vozová hradba má dvě „prázdné hlavy“, do nich 
může kdokoli vsunout svůj obličej a dát se zvěčnit v nezlomných řadách husitských 
bojovníků. 

Text a foto: Ivo Havlík

UŽ ROSTOU! Navzdory suchu a dokonce dříve než v jiných letech. Všechny 
jsou jedlé, ale některé pouze jednou!

Text a foto: Ivo Havlík

OPRAVENÝ BALKON radnice města Přibyslav s adresou Bechyňovo 
náměstí č. 1

Foto: Ivo Havlík

Historický mezník ve  103 staré historii kopané v  Pohledu byl dosažen v  sobo-
tu 15. června. Klub založený v roce 1921 se poprvé probojoval do přeboru Kraje 
Vysočina. 

Přispěli k tomu tři odchovanci SK Přibyslav - Miloš Krčál, Jaromír Vopršal a Jakub 
Kasal. Čtvrtým je Josef Eis, který si v Dobré postavil rodinný dům a za SK Přibyslav 
několik let hrál. Právě on jako kapitán úspěšného Pohledu převzal vítězný pohár. 
Zvedl ho nad hlavu a dal pokyn k jeho naplnění šampaňským. Mezi prvními gratu-
lanty byl starosta obce Milan Klement.

Připomeňme, že Přibyslav krajský přebor dlouhou řádku let hrála, ale několik 
sezón za sebou se v ní vždy udržela jen „s odřenýma ušima“, proto předloni dob-
rovolně sestoupila do nižší soutěže. V právě uzavřeném ročníku 1. A třídy Přibyslav 
s Pohledem na podzim doma remizovala 1:1 a na jaře prohrála venku 3:0.  

Fotofejeton ukazuje nesmírnou radost na hřišti v Pohledu po přesvědčivé porážce 
Sokola Lípa 8:0 (5:0) a postupu do krajského přeboru. Druhý skončil TJ Tis a třetí 
FK Bohemia Světlá nad Sázavou.

Přibyslav obsadila až 12. místo před Sokolem Štoky a posledním Slavojem Třešť. 
Naše mužstvo se v  soutěži udrželo díky remíze v  předposledním kole ve  Speřici 
a výhře doma v posledním kole nad rezervou Slovanu Havlíčkův Brod. 

Nicméně klub má i dvě prvenství. Nejvíce gólů vstřelil Adam Vostál, dal jich 37, 
a  nejvíce žlutých karet nasbíral Pavel Škacha, v  šestadvaceti zápasech jich viděl 
šestnáct. 

Sativa Keřkov v okresním přeboru skončila desátá ze čtrnácti účastníků. Zajíma-
vostí zde je sestup Spartaku Staré Ransko, z pětadvaceti zápasů vyhrálo jen dva, 
neremizovalo a  třiadvacetkrát prohrálo. Jejich brankář míč ze sítě lovil 136 krát, 
propastná čísla mohla být ještě vyšší, ale hráči k poslednímu utkání do Věžnice už 
ani nejeli.

Nový soutěžní ročník 2024/2025 bude rozehrán v polovině srpna.

Text a foto: Ivo Havlík

Pohled senzačně vyhrál, 
Přibyslav se zachránila
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Akce s  mnohaletou tradicí, kde se můžeme setkat 
s piloty i výrobci a prodejci vybavení pro motorový 
paragliding. Piloti se společně pokouší překonat pře-
dešlé rekordy v počtu křídel zvednutých do vzduchu. 
Letos jsme zhlédli i krásné skupinové létání.

O tom, že se bude po-
řádat i  letos Festival mo-
torového paraglidingu 
v  Přibyslavi, jsme věděli 
dlouho. K  rozhodnutí 
zúčastnit se této akce i se 
stánkem LAA ČR však do-
šlo až na základě pozvání 
od  hlavního pořadatele 
této akce Milana Klemen-
ta. Když pak v následném 

rozhovoru vše podpořil i  aktuální předseda svazu 
MPG Richard Kaňok, bylo v podstatě rozhodnuto.

Jedeme. Ted’ jen co vzít s  sebou a  v  jaké sestavě 
budeme na akci LAA ČR reprezentovat. Upřímně, ob-
rovskou radost mi udělala Broňa Haničáková, která se 
ujala role koordinátorky naší účasti a při akci samotné 
pak zabezpečila, že návštěvníci stanu LAA ČR dostali 
i veškeré informace o naší činnosti.

Jednou z  hlavních podmínek pro úspěšné uspořá-
dání takovéto velké letecké akce je objednávka počasí. 
Tentokrát musím organizátory pochválit za  vzorné 
splnění tohoto úkolu. 

K  vidění bylo sportovně a  fotografi cky zajímavé 
hromadné nahazování padáků, dechberoucí letové 
ukázky nejen členů reprezentačního týmu MPG, ukáz-
ky a prezentace výrobců paramotorů, atd.

Komentování celé akce se ujal Tomáš Berka, který 
svým specifi ckým humorem provázel aktuálním dě-
ním. Závěr akce pak patřil Pyro Air Show známého 
polského pilota paramotorů Pawla „Lojaka“ Kozarzew-
skiho,  která doslova ohromila přítomné návštěvníky. 
Akce tím však nekončila - otěže zábavy již zahájeného 
večírku převzala kapela NA3KUSY a zábava a taneční 
kreace přítomných se protáhly dlouho do noci. Snad 
jen díky dostatečné vzdálenosti letiště od spícího měs-
ta jsme se nedopustili porušování nočního klidu.

K pohodě při celé akci přispělo perfektně připrave-
né zázemí od Aeroklubu Přibyslav a hlavně dokonalý 
servis nápojů a  různých dobrot, o  který se postaral 
Hasičský sbor z Nových Dvorů. Upřímně, tak ochot-
nou a milou obsluhu, která vydržela poskytovat služby 
tak dlouho do noci, jsem již dlouho nezažil.

Myslím, že akce se opravdu povedla a že i všichni 
vystavovatelé, jejichž loga provází i  tento článek byli 
s akcí opravdu spokojeni. Právě takováto pozitivní pre-
zentace letectví je velmi důležitá a všichni organizátoři, 
kteří se na úspěšném festivalu podíleli, zaslouží velké 
poděkování. 

Aleš Trtil
Foto Aleš Trtil a Novas

Festival motorového paraglidingu 2024
Přibyslav 4. – 5. 5. 2024

Župní přebor v ATLETICE: Slunný den plný sportovních výkonů
Dne 8. 6. se na místním oválu konal již tradiční župní přebor v atletice. Krásný 

slunný den vytvořil ideální podmínky pro soutěžení a přispěl k výborné atmosféře 
celé akce, která byla pokračováním přeboru všestrannosti.

Celkem se župních závodů zúčastnilo 96 dívek a  chlapců z  jednoty Přibyslav, 
Havlíčkův Brod, Nížkov a Kejžlice.

Závody přinesly nejen napínavé sportovní momenty, ale i radost a nadšení všem 
zúčastněným. Diváci, převážně rodiče, prarodiče a přátelé soutěžících se sešli, aby 
povzbuzovali své malé i velké šampiony. Jejich nadšené fandění dodávalo soutěžícím 
energii a v případě drobných nezdarů, které k závodům také patří, i potřebnou útěchu.

Soutěžily děti různých věkových kategorií, od nejmladších až po starší žákyně. 
Všichni předvedli v jednom z prvních opravdu horkých dnů obdivuhodné výkony. 

Závodilo se ve čtyřech disciplínách: 
- Sprint: 50/60m dle kategorie 
- Hod kriketovým míčkem 
- Skok daleký 
- Běh na střední tratě: 300 – 800m dle kategorie 

Konkurence byla letos opravdu silná, avšak domácí sportovci z  Přibyslavi se 
ukázali v tom nejlepším světle. Přibyslavští sokolové a sokolky si vedli velmi dobře 
a získali řadu medailí:

Předškolní děti I – dívky: 1. Tonarová Berenika, 3. Kociánová Eliška
Předškolní děti I – hoši: 2. Musil Jakub, 3. Novotný Vilém

Předškolní děti II – dívky: 2. Šůrová Kristýna, 3. Dejmalová Zuzana
Předškolní děti II – hoši: 1. Vlček Jan, 2. Matyáš Emanuel, 3. Čapek Jan

Žáci I.:  2. Kerbr Šimon

Žákyně II.:  3. Kerbrová Beáta
Žáci II.:  2. Moštěk Vojtěch, 3. Havlík Jakub

Žákyně III.:  1. Talíková Veronika
Žáci III.:  2. Stehlík Martin

Žákyně IV.: 1. Fišerová Zuzana, 2. Talíková Hana, 3. Kostelníková Alžběta

Gratulujeme všem a už nyní se těšíme na další ročník, který jistě přinese další 
nezapomenutelné zážitky, skvělé sportovní výkony a spoustu zábavy.

Za TJ Sokol Přibyslav, Lenka Talíková, starostka

https://www.facebook.com/sokolpribyslav
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Hledáme spolehlivé řidiče sk. C+ E
Přijmeme řidiče s plachtovým vozem (souprava) 

na vnitrostátní přepravu.

Sídlíme v Brzkově u Polné.

Pracovní doba je od pondělí do pátku, 
víkendy a svátky jsou volné.

Možnost parkování v místě bydliště.

Příspěvek na dojíždění, pojištění odpovědnosti.

Nástup možný ihned. 

Odkaz na
www.bazos.cz, sekce práce/doprava a logistika

Firma Ing. Milan Řehořka, Přibyslav, tel. 724 916 160

FIRMA, KDE
CHCEŠ PRACOVA
Oslovila Vás některá z těchto pozic,, 
nebo znáte někoho koho by mohla zzajímat?

Dejte nám vědět na:
+420 725 251 002
kariera@tkz.cz

seřizovač laseruseřizovač laseru
seřizovač CNCseřizovač CNC
seřizovač kovacího lisuseřizovač kovacího lisu
nákupčínákupčí
technik kooperacítechnik kooperací
svářečsvářeč
brusič nástrojůbrusič nástrojů
mistr výrobymistr výroby

Nezávazná konzultace zdarma s Petrem P řinou na:

+420 736 522 742

@fotovolty.cz

petr.perina@fotovolty.cz

www.fotovolty.cz

Vaše energetická
nezávislost, náš cíl

žádné zálohy předem, první platba po kompletní instalaci, doplatek
po revizi
instalace do 30 dnů nebo ZDARMA
využijte dotaci až 195.000,- Kč 
spokojenost zákazníků na Googlu 4.9
více než 3000 dokončených instalací
řídíme se zásadami solární asociace
pro nové klienty výkup přetoků na 2 roky bez poplatku
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory 

a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční hos  ny, fi remní 
večírky, rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158
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LETNÍ VÝTVARNÝ PLENÉR PŘIBYSLAV
27 | 7 |  —17 | 8 | 2024

VASIL ARTAMONOV
JAKUB DVOŘÁK
JAROSLAV GRODL
MATYÁŠ KOŘÍNEK
KAREL KREJČÍ
ERIKA MIKLÓŠOVÁ [SK]
ALICE NIKITINOVÁ
OLGA NOVÁ
MICHAELA NOVÁKOVÁ
EVA PEJCHALOVÁ
KAROLÍNA ŠULCOVÁ

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav
vernisáž: so 27. 7. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.:
776186530, 724307326
www.galerie.janacekart.cz
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Městská knihovna Přibyslav 
(o prázdninách -  od 1. 7. do 31. 8.) 

Po      zavřeno  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St      zavřeno  13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So     zavřeno 
Ne     zavřeno 

(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

    tel. 569 484 257    e-mail: kzmpribyslav@email.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E červenec 2024

– od 1. července 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. července 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/výstava Kurfürstův dům SPCCH ČR ZO Přibyslav
– od 1. července 2024 Jan Žižka a Přibyslav /výstava Kurfürstův dům SPCCH ČR ZO Přibyslav
– od 1. července 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. července 2024 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav
– od 1. července 2024 Soutěž s Déčkem Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. července 2024 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. července 2024 Otevřené koupaliště/více na www.pribyslav.cz Městské koupaliště Město Přibyslav
– 4. července 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 8. července 2024 o 8.00 h. Prázdninový turistický kroužek KZMP Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 11. července 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 13. července 2024 v 15:43 h. Houpačka Farní zahrada Přibyslav
– 16. července 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 16. července 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 18. července 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 17. července 2024 od 14.30 h. UM speciál/herní odpoledne Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. července 2024 v 12.00 h. Uzávěrka srpnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. července 2024 od 19.00h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 25. července 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 27. července 2024 od 18.00 h. Letní výtvarný plenér Janáček Galerie Janáček Galerie
– 28. července 2024 od 14.00 h. Pohodáři/odpolední posezení Dolní Jablonná Dolní Jablonná

 Klub seniorů Pohoda na návštěvě v Kurfürstově domě


